РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: bookmark9]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.06.2020                                                 № 76                              ст. Митякинское
О внесении изменений в постановление Администрации Митякинского сельского поселения Тарасовского района от 26.10.2018 № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Митякинского сельского поселения Тарасовского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области», решением Собрания депутатов Митякинского сельского поселения Тарасовского района от 10.04.2014 № 5  "О Положении о бюджетном процессе в Митякинском сельском поселении ",
п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в постановление Администрации Митякинского сельского поселения Тарасовского района от 26.10.2018 № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Митякинского сельского поселения Тарасовского района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации
Митякинского сельского поселения 	С.И. Куркин
Приложение
к постановлению
Администрации Митякинского сельского поселения
от 18.06.2020 № 76

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Митякинского сельского поселения Тарасовского района от 26.10.2018 № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Митякинского сельского поселения Тарасовского района»
1. Приложение к Перечню муниципальных программ Митякинского сельского поселения Тарасовского района , изложить в новой редакции:

Приложение
к постановлению
главы администрации
Митякинского сельского поселения
от  18.06.2020 № 76

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Митякинского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Митякинского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1.«Информационное общество»
	Администрация Митякинского сельского поселения
В.А. Болдырев,
А.В. Куприенко,
Н.Н. Горяева,
В.П. Скидан.
	развитие информационного общества и электронного правительства;
обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг; обеспечение качества предоставления государственных и муниципальных услуг.

	2.«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Митякинского сельского поселения
Специалист
 С.В. Шульженко
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций.

	3.«Развитие транспортной системы»
	Администрация Митякинского сельского поселения
Специалист
И.В. Морозова
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутниковых навигационных технологий на транспорте.

	4. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Митякинского сельского поселения и благоустройство территории поселения»
	Администрация Митякинского сельского поселения
Специалист
И.В. Морозова
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.

	5. «Обеспечение общест-венного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Митякинского сельского поселения Специалист
 С.В. Шульженко
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.

	6.«Развитие культуры»
	МУК «МДК»  Администрации Митякинского сельского поселения
Т.М. Бодрухина

	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела;  формирование единого культурного пространства; развитие внутреннего и въездного туризма; повышение качества туристских услуг.

	7.«Муниципальная политика»
	Администрация Митякинского сельского поселения Ведущий специалист В.А. Болдырев
	развитие муниципального управления и муниципальной службы.

	8. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Митякинского сельского поселения
Специалист
И.В. Морозова
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

	9.«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления»
	Администрация Митякинского сельского поселения Заведующий сектором экономики и финансов
А.В. Куприенко
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Митякинского сельского поселения; поддержание устойчивого исполнения бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района; содействие повышению качества управления муниципальными финансами.

	10. Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании «Митякинское сельское поселение Тарасовского района Ростовской области»
	Администрация Митякинского сельского поселения
Специалист
И.В. Морозова
	Благоустройство территорий улиц и мест массового пребывания населения Митякинского сельского поселения.

	11. «Ремонт и содержание здания Администрации Митякинского сельского поселения»

	Администрация Митякинского сельского поселения
Специалист
В.П. Скидан
	Содержание и ремонт здания Администрации Митякинского сельского поселения;
Содержание земельного участка под зданием Администрации Митякинского сельского поселения.

	12. «Охрана окружающей среды Митякинского сельского поселения»
	Администрация Митякинского сельского поселения
Специалист
И.В. Морозова
	Повышение эффективности охраны окружающей среды на территории поселения.

	13. «Развитие малого и среднего предпринима-тельства на территории Митякинского сельского поселения»
	Администрация Митякинского сельского поселения

Заведующий сектором экономики и финансов
А.В. Куприенко

Специалист
И.С. Можаева
	Создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории Митякинского сельского поселения

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Митякинского сельского поселения	      С.И. Куркин

	Приложение № 2
к постановлению
Администрации Митякинского
сельского поселения
от __________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
постановлений Администрации Митякинского сельского поселения,
признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Митякинского сельского поселения от 04.09.2013 № 77 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Митякинского сельского поселения».
2. Постановление Администрации Митякинского сельского поселения от 29.06.2018 № 83 «О внесении изменений в постановление Администрации Митякинского сельского поселения от 04.09.2013 № 77».

1